
Respuestas a consultas Nº 1

Licitación Pública N°12/19 “Construcción de la Escuela Agrotécnica de Pocito (primera
etapa) - Dto. Pocito

1) ¿Cuál es la ubicación del playón polideportivo? No figura en la Planta de Conjunto.

Respuesta a consulta Nº1:
La ubicación del playón deportivo es la misma del patio cívico. Ver Planilla de Locales.

2) Según planilla de locales, el patio cívico lleva piso de H°A° Fratasado, pero en Item 6.2.4 se
considera que el piso será de H°A° llaneado tipo industrial c/endurecedor y color. ¿qué es lo
correcto a considerar?

Respuesta a consulta Nº2:
Se deberá cotizar el Ítem 6.2.4. según ETP

3) En la Planilla de Cómputo y Presupuesto Figura en el Art. 24.3 PERGOLAS S/PISO, pero en el
Pliego Figura que No se debe Cotizar en la Presente Obra, Se DEBE COTIZAR O NO?, Y EN EL CASO
QUE SI, CUALES SON LOS PERGOLADOS.-

Respuesta a consulta Nº3:
No existen pergolados en el proyecto, el ítem 24.3 se debe cotizar con valor 0.

4) En el art. 21.3 PARQUIZACIÓN Y RIEGO del Pliego, Figura que se debe Ejecutar según lo que indica
en el Plano AP, pero en el Plano AP - Conjunto NI en el Plano AP figura NADA Referido a la
Superficie que se debe Colocar Chipica y por ende el Sistema de Riego que Hay que Cotizar.-

Respuesta a consulta Nº4:
En el ítem 21.3 se deberá cotizar la parquización y riego de las especies arbóreas indicadas en
el plano AP con su sistema de riego correspondiente, no se deberá considerar la colocación
de panes de chepica.

5) En el Pliego Hay un Plano de Un Playón deportivo, Además de Fichas soble Los Aros de Basquet y
de Voley. El Problema es que NADA de ESTO figura en los Computos y Presupuestos, Ni en el
Pliego, Que se debe Realizar?

Respuesta a consulta Nº5:
Las fichas DC-01, DC-02, DC-03 y DC-04 del presente pliego, pertenecen a una segunda etapa
de la construcción. Las mismas no se deberán considerar en esta licitación.


